
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  

C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: 

CBIC84600L 

                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 

__________________________________________________________________________________  

 

Prot. N. 0004858                      Bojano, 19/08/2016 

 

AL Prof. Vincenzo Di Carlo 

Agli ATTI 

All’Albo Online 

Al Sito web 

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-30 - CBIC84600L - CUP H16J15000490007 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E  

LETTERA DI INCARICO COLLAUDATORE INTERNO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e              

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre             

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola Competenze 

e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo     

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente  Progetto:  

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. n. AOODGEFID/1766 del 20/01/2016 con oggetto:  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

 

http://www.istitutocomprensivobojano.gov.it/


Sottoazione Codice identificativo 

progetto1 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 
10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-

MO-2015-30 

Progresso in rete € 15.725,00 € 2.775,00 € 18.500,00 

 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio

    2016; 

VISTA la delibera del verbale n. 6 punto 2 del Collegio dei Docenti del 08/02/2016 di modifica del 

POF con il Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento (FSE-FESR) e la relativa delibera di approvazione delle modifiche al POF 

del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 2; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 3 relativa alla conferma di 

assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n. 6 punto 3 del 08/02/2016 e la Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 9 punto 4 del 08/02/2016, di approvazione dei criteri di comparazione 

dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto 

Collaudatore del PON FESR autorizzato;  

VISTE, altresì, la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n. 7 punto 4 del 14/04/2016 e la 

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 punto 6 del 14/04/2016, di modifica dei criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico 

di esperto collaudatore del PON FESR autorizzato;  

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto 

ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici ed 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 5 per la parte 

concernente il conferimento di incarichi ad esperti interni e/o esterni; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto per l’attività di Collaudo e all’uopo è stato emesso apposito  avviso di  

reclutamento collaudatore interno prot. N. 0004543 C/14 del 15.07.2016; 

PRESO ATTO che è stata presentata una sola candidatura da parte del Prof. Vincenzo Di Carlo, 

acclarata al numero di prot. 0004626 del 28/07/2016; 

VISTO che dalla documentazione contenuta nella candidatura, il Prof. Vincenzo Di Carlo risulta 

essere in possesso dei requisiti necessari all’incarico di collaudatore; 

VISTO  il Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento di personale interno per 

l’attività di Collaudo  -Progetto “Progresso in rete”  Prot. N. 0004665 C14 del 03/08/2016; 

PRESO ATTO che avverso tale decreto non è pervenuto, entro 15 giorni dalla data di pubblicazione, 

alcun ricorso;  

 

DECRETA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, in via definitiva l'attribuzione dell’incarico di collaudatore all’esperto interno individuato 

nella persona del Prof. Vincenzo Di Carlo. 

AUTORIZZA 

il Prof. Vincenzo Di Carlo, docente interno dell'Istituto in intestazione a svolgere il suddetto incarico e 

 

GLI CONFERISCE LA NOMINA 

 

in qualità di esperto interno per il collaudo del progetto (cosiddetto Collaudatore) per la realizzazione 

finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 



LAN/WLAN degli edifici scolastici che ospitano la Scuola Secondaria di 1° grado di Bojano, la 

Scuola dell'Infanzia e Primaria di Monteverde e la Scuola Primaria di Spinete secondo gli obiettivi, le 

finalità e le modalità esplicitate nel progetto “Progresso in rete” elaborato da questa Istituzione 

Scolastica. Come da avviso di selezione, la S.V. svolgerà, in particolare,  i seguenti compiti:  

 provvederà al collaudo delle attrezzature acquistate, verificando l’idoneità dei prodotti alle 

funzioni di cui alla documentazione tecnica ed al manuale d’uso nonché, per quanto possibile, la 

corrispondenza dei prodotti alle caratteristiche e alle specifiche tecniche e di funzionalità indicate 

nell’offerta e dal capitolato tecnico; 

 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

 collaborerà con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 

per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 

al buon andamento delle attività 

 redigerà i verbali del collaudo finale, sottoscrivendoli con il titolare della ditta. 

Per lo svolgimento di tale incarico la S.V. riceverà il compenso orario pari ad €. 17,50 per un totale di 

€. 185/00 euro (1% del finanziamento), onnicomprensive degli oneri a carico dello Stato e del 

dipendente. Il numero massimo di ore retribuite è pari ad 8 (otto). 

Il pagamento delle spettanze avverrà basandosi in base al registro orario da compilare a cura 

dell’esperto. La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data 

di erogazione dei relativi fondi da parte del MIUR e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente e dalle linee guida. 

Copia della nomina è consegnata all’interessata e pubblicata su Albo online e sito web. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carmine Ruscetta 

 

 

 

Per accettazione 

Prof. Vincenzo Di Carlo 

 


		2016-08-19T09:43:45+0200
	CARMINE RUSCETTA




